f ii

Plataenses egressi Peloponnesium murū diuersa q̄ qua sui conscēderant par-  
te inuadunt: ut q̄ minimum illis mentē hostis acriteret Tumultuabantur itaq̄  
Peloponneses in loco manentes: nemo tamen eorum ex custodia opē ferre au-  
debant: sed in anticipi erāt quidnam accidisset coniectantes. Eorum trecēti illi  
quibus datum negotium erat ut si quid opus esset subsidio forent e muro ad  
uociferationē processerūt. Facēsq̄ hostilis aduētus indices Thebas uersus sub-  
lata sunt. Plataenses & ipsi ex suo muro cōplures excitāt faces: prius ad hoc ipm  
præparatas ut hostis quid sibi lumina uellent: incertus & aliud aliquid conti-  
gisse q̄ q̄ erat existimās opem non ferret dum socii sui qui exierāt fugam ac tu-  
ta caperent. Interea Plataensium quicūq̄ primi conscēderāt: utraq̄ turri cu-  
stodibus occisis potiti earum transitus: nequis illac subsidio ueniret tutabatur:  
& ad mouentes e muro turribus scalas plerōsq̄ in superiora recipiebant: iis qui  
pro turribus stabant missilibus eos qui ueniebant auxilio superius iferiusq̄ ar-  
centibus. Eoq̄ plures interea scalas ipsi iam plures admouebāt simulq̄ deiectis  
pinis per interturtium ascendebant. & subinde qui recipiebantur crepidini fos-  
sæ iminens sagittis illinc atq̄ iaculis incessebat: si quis hostiū auxilio ueniret ad  
prohibendum tēporum transitum fossæ. Vbi omnes transierūt murū sed ægre  
& nouissime qui de turribus descenderunt ad fossam tendūt. Ibiq̄ ex aduerso se  
offerūt trecēti illi Lumina gestantes. Quibus eo magis conspectis Plataenses  
eadem causa minus ipsi conspicendi: præter q̄ q̄ in obscuro erant p̄ crepedine  
fossæ stantes nuda corporū missilibus feriebāt: Ita postremi quoq̄ fossam trās  
miserūt difficulter tamē & operose. Nā eius aqua nō ita ifolidā cōcreuerat glaciē  
ut permeari posset: sed aquola glacies erat: qualis sub solatio potiusq̄ Aquilone  
flante sub sole eēt: & eo uento nox illa pluuiosa fossæ aquā uāhemēter adauxe-  
rat: q̄ uix extātes transierūt & ipsi magnitudinem tēpestatis potissimū ad fugam  
elegerant. Illinc digressi uiam quæ Thebas fert ire confercti pergūt ad dexterā  
habentes lunonis delubrum ab Androcrate conditū: quod uidelicet existima-  
rēt minime creditum iri i id se iter deflexisse quod ad hostes ferret: & simul cō-  
spiciātur Pelopōneses cum luminibus persequētes uiam q̄ per Citheronē & ca-  
pita quercus Athēas ducit. Vbi sex septem ue stadia Thebas uersus perrexerūt:  
diuertentes uia quæ per montem ad Erythras & Nysias fert abierunt: adeptiq̄  
montes Athenas perfugerunt numero ducenti duodecim ex pluribus. Si quidē  
non nulli eorum anteq̄ murū conscēderēt in urbē reuerterūt: unus sagittari-  
us in exteriori fossa captus est. Peloponneses postq̄ aferēdo subsidio destiterūt:  
in sua quisq̄ statione manserūt. At Plataenses ex urbe nullus eorum quæ contin-  
gerat gnari cæteris qui redierāt: neminē superesse renūtiātibus: ubi illuxit cadu-  
ceatorem miserunt de mortuis recipiendis: sed re cōperta destiterūt. Atq̄ hūc  
imodū Plataenses munitiones transgressi salutem sibi pepererūt. Sub extremū  
eiusdem hyemis ex urbe Lacedæmone missus est cū triremi Mitylenem Salæ-  
thus Lacedæmonius qui uectus in pyrrā pedestri illuc itinere: p̄ aluēū quendam  
torrentis: qua munitiones trāsiri poterāt: occulte ingressus est Mitylenem: retu-  
litq̄ primoribus expeditionem in Atticam fore: & quadraginta naues quæ auxi-  
lio ire debebant pariter affuturas: seq̄ cū hæc rerum: tū aliarum curandæ gra-  
tia præmissum. Vnde Mitylenæi sumpta fiducia minus ad Athenienses animo  
inclinabantur ut cum eis conuenirent. Atq̄ hæc hyems q̄rtusq̄ annus belli ex-  
cessit quod Thucydides conscripsit. In sequentis æstatis principio Peloponnes-  
es postq̄ Alcidas qui eorū erat nauarchus cum quadraginta nauibus cūq̄ mā-